
کاری که نکونام در 
دوحه انجام داد، 

بیشتر حالت فرار رو 
به جلو را پیدا کرد. اگر 

نکونام به هر دلیل 
موجه یا غیرموجه به 

این نتیجه رسیده 
بود که امکان ادامه 

همکاری اش با فولاد 
وجود ندارد، چرا اصلاً 

به دوحه رفت؟ او 
می توانست از 10 یا 15 
روز پیش از آن سفر از 
سمت خود کنار برود

منصوریان از افتخارات 
فوتبال ایران است 

آقاسی: این هدیه 
تقدیم به آقا جواد

عارف آقاسی مدافع تیم فولاد 
خوزستان در خصوص حضور 
در تیم  منتخب لیگ قهرمانان 
آسیا می گوید: »این موفقیت یک 
تاش همگانی بود و  تنها چیزی 
بود که می توانستم در جواب 
زحمات آقا جواد به ایشان هدیه 
کنم. آقای نکونام چهار سال در 
فولاد زحمت کشید و به شخصه 
خیلی چیزها از او یاد گرفتم. بابت 
تمامی کمک هایی که به من کرد، 
از او ممنونم و امیدوارم که در 
ادامه راه موفق باشد.« آقاسی 
حضور سرمربی جدید را به فال 
نیک می گیرد: »آقای منصوریان 
از افتخارات فوتبال ایران است. 
خدا را شکر در اولین حضور 
ایشان توانستیم یک برد مهم را 
کسب کنیم و با روحیه برای ادامه 

مسابقات آماده می شویم.«

 اقدام شایسته 
 باشگاه سایپا 

و استیلی

ت  پیشکسو ستیلی  ا حمید 
فوتبال کشورمان به مناسبت روز 
جانباز و به همت باشگاه سایپا 
با حضور در آسایشگاه جانبازان 
اعصاب و روان نیایش، با جانبازان 
هشت سال دفاع  مقدس دیدار 
گرمی داشت. در این بازدید 
که مدیرعامل باشگاه سایپا و 
تعدادی از هنرمندان و مدیران 
ورزشی حضور داشتند استیلی با 
اهدای گل و هدایایی از جانبازان 
تقدیر کرد. جانبازان اعصاب و 
روان مستقر در این  آسایشگاه 
با دیدن استیلی به وجد آمده و 
با او خوش و بش گرمی داشتند. 
پیشکسوت فوتبال کشورمان هم 
در پایان دیدارش از این آسایشگاه 
با جانبازان عکس یادگاری گرفت.

آرات سپاهانی شد
آرات حسینی کودک نابغه ایرانی که 
استعداد او پیش از این مورد توجه 
بزرگان فوتبال جهان از جمله لیونل 
مسی قرار گرفته بود، از این پس در 
آکادمی فوتبال سپاهان به فعالیت 
خواهد پرداخت. حسینی کار خود 
را با یک مربی اختصاصی آغاز 
خواهد کرد و سپس به تیم های 
پایه فوتبال آکادمی باشگاه فولاد 
مبارکه سپاهان اضافه خواهد شد. 
گفتنی است آرات پیش از این 
به صورت غیررسمی در آکادمی 
باشگاه لیورپول در انگلیس هم 

حضور داشت.

استعلام تراکتوری ها 
برای دو بازیکن

تیم تراکتور در حالی در هفته 
بیست و دوم لیگ برتر روز یکشنبه 
به مصاف پرسپولیس خواهد رفت 
که دو بازیکن این تیم وضعیت 
مبهمی برای این مسابقه دارند. 
هادی محمدی و مهدی  هاشم نژاد 
که در جریان پیروزی 3 بر یک 
تراکتوری ها مقابل صنعت نفت با 
کارت زرد داور جریمه شدند، به نظر 
می رسد در دیدار با پرسپولیس از 
همراهی تیم خود محروم خواهند 
بود. تیم تراکتور قرار است به زودی 
برای تعیین تکلیف قطعی درباره 
تعداد کارت های زرد این دو بازیکن 
از سازمان لیگ استعام بگیرد، اما 
به احتمال فراوان هادی محمدی 
و هاشم نژاد به دلیل محرومیت 
نمی توانند سرخپوشان تبریزی را 
در این دیدار خانگی همراهی کنند.

 zخبر و مصاحبه

       شنبه  13  اسفند 1401  سال بیست و ششم  شماره 7262 
10

 zنقل قول

علیرضا نقی زاده:

مقابل مدعیان موفق بودیم

علیرضا نقی زاده بازیکن تیم آلومینیوم اراک در تمجید از عملکرد تیمش 
می گوید: »ما در مقابل تیم های مدعی استقلال، پرسپولیس، گل گهر، 
مس رفسنجان و سپاهان نتایج خوبی گرفتیم که اگر از موقعیت های مان 
به خوبی استفاده می کردیم، می توانستیم نتایج بهتری هم بگیریم. ۹ 
بازی دیگر تا پایان فصل باقی مانده و هنوز هم می توانیم جایگاه مان 

را در جدول بهتر کنیم.«

سعید غلامعلی بیگی:

هواداران مان امیدوار شدند

غلامعلی بیگی مدافع نساجی با اشاره به تساوی تیمش مقابل استقلال 
می گوید: »با توجه به اینکه چند هفته خوب نتیجه نگرفته بودیم، بازی 
خیلی خوبی مقابل استقلال ارائه دادیم. یک مقدار اعتماد به  نفس مان را در 
هفته های گذشته از دست داده بودیم. اصولاً بازی جلوی استقلال و پرسپولیس 
و تیم های بزرگ لیگ شرایط خاص خودش را دارد.با نمایشی که  مقابل استقلال 

ارائه دادیم، هواداران مان را به هفته های باقیمانده امیدوار کردیم.«

مهیار زحمتکش

مهیار زحمتکش هافبک دفاعی مس با اشاره به اشتباهش 
در بازی با ذوب آهن که منجر به باز شدن دروازه شان شد 

اینطور می گوید: »بازی خوبی بود، اما آنطور که خودم و تیم 
می خواستیم نشد. اشتباه کردیم و در ادامه هر چه تلاش 

کردیم، نتوانستیم جبران کنیم .این اتفاق خیلی سریع رخ داد، 
مهاجم آنها به دروازه ما فشار آورده بود؛ خواستم توپ را دور 

کنم اما گلر را ندیدم و آن اتفاقی که نباید رخ داد.«

در آینه
فوتبال ایران

مجید باقری نیا پیشکسوت فوتبال 
خوزستان با انتقاد از شکل اداره 
باشگاه فولاد می گوید: »یک حساب 
سرانگشتی نشان می دهد که فولاد 
از سال ۹۵ تاکنون در دفعات بسیار 
در رأس مدیریت باشگاه تغییر داشته 
است که می توان به حضور شریف، 
حبیب رضایی، سعید آذری، گرشاسبی، 
رادکیا و شعبانی اشاره کرد. در کدامیک 
از باشگاه های با قدمت در فوتبال 
می توان مشاهده کرد که این همه مدیر 
به یک باشگاه آمده و رفته باشند. این 
تغییرات فقط یک چیز را اثبات می کند، 

اینکه در این باشگاه هیچ برنامه ای وجود 
ندارد و اصاً به کسی برای برنامه ریزی 
فرصت نمی دهند. اکنون هم مدیر 
جدید باشگاه فولاد باید برنامه هایش را 
عنوان کند و این روال معمول فوتبال در 
دنیا است.« او با انتخاب منصوریان هم 
موافق نیست: » من اصاً موافق حضور 
آقای منصوریان در باشگاه فولاد نبودم 
و نیستم و دلایل خودم را دارم زیرا به 
نظر من فولاد یک مربی جامع الشرایط 
می خواهد که عاوه بر اینکه تیم فعلی 
را از نظر کیفیت و جایگاه جدولی ارتقا 
می  دهد، بتواند اشراف و تسلط خوبی 

روی تیم برای فصل آینده داشته باشد 
و البته این اشراف نباید فقط روی تیم 
بزرگسالان باشد و سرمربی باید به 
آکادمی توجه داشته باشد و مشکات 
آکادمی را نیز برطرف کند. به هر حال تا 
زمانی که باشگاه فولاد در این زمینه ها 
برنامه ریزی نداشته باشد بردن ملوان 
یک نتیجه عادی است و مشکلی از 
باشگاه فولاد حل نمی کند زیرا ممکن 
است دو ماه دیگر مدیرعامل فعلی 
باشگاه برود و یک مدیرعامل دیگر 
بیاید.« او مدعی جدایی کامل تمام 
دستیاران سرمربی سابق است: » بعد 

از رفتن آقای نکونام به آقای رجبی 
پیشنهاد سرمربیگری داده شد اما تنها 
کسی که از همکاران نکونام باقی مانده 
آقای هاشمی نسب است که عنوان 
کرده باید پولش را بدهند تا برود که 
البته این هم بهانه است زیرا نه قصد 
ماندن دارد و نه باشگاه فولاد می خواهد 
که بماند. معتقدم اگر هنوز هم آثاری 
از آقای نکونام باقی مانده است باید 
پاکسازی شود زیرا رفتاری که این نفرات 
با باشگاه فولاد داشتند اوج بی احترامی 
به مردم خوزستان است.« او با اشاره به 
پیروزی مقابل ملوان می گوید: »اینکه 

فولاد در دقیقه ۹۲ با یک گل ملوان را 
شکست می دهد یک نتیجه معمولی 
است و شاید عاقه مندان به این تیم 
خیلی بیشتر از اینها از فولاد انتظار 
دارند. البته فولاد اکنون تیمی است 
که فشارهای قبل روی آن نیست ولی با 
توجه به بازی های آسیایی کمی خسته 
است. به نظر من فولاد این پتانسیل 
را دارد که نه تنها ملوان بلکه هر تیمی 
را در لیگ برتر شکست دهد. فولاد با 
وجود این که در رده هشتم لیگ است 
اما هنوز جزو قدرت های برتر فوتبال 

ایران است.«

نباید آثاری از نکونام باقی بماند

باقری نیا: موافق حضور منصوریان نبودم و نیستم

عملکرد جواد نکونام در مسابقات اخیر 
لیگ فوتبال قهرمانان منطقه غرب 
آسیا که در دوحه قطر برگزار شد، چنان 
عجیب و غیر عقایی بود که هر گونه 
توجیهی از جانب وی را نیز بیهوده جلوه 
می دهد.او در معیت فولاد خوزستان به 
دوحه رفت و در بازی مرحله یک هشتم 
نهایی این تیم را به سوی پیروزی صفر – 1 
برابر الفیصلی عربستان سعودی هدایت 
کرد اما به جای اینکه بماند و سه روز بعد 
در یک چهارم نهایی هم مقابل الهال 
عربستان لب خط بایستد، دوحه را شبانه 
به مقصد ایران ترک کرد و به پشت 
سرش نگاهی هم نینداخت. او البته قبل 
از رفتن استعفایش از پست سرمربیگری 
فولاد را اعام کرد و سران این باشگاه 
هم به سبب ناراحتی از مرام غیر ورزشی 
نکونام با استعفای او موافقت کردند و 
از حمید رجبی دستیار اول وی خواستند 
فولاد را در دیدار با الهال هدایت کند.

بی ترس از یال و کوپال
در این مسابقه که پنجشنبه  شب 
گذشته )4 اسفند( انجام پذیرفت، فولاد 
با یک گل دیرهنگام تسلیم و حذف 
شد و به فینال غرب آسیا نرسید )تا از 
رویارویی با الدحیل قطر محروم بماند( 
اما این تیم پر مهره خوزستانی با تمام 
جان و دل و پابه پای الهال مبارزه کرد 
و قدمی هم به سمت عقب برنداشت 
و حتی شانس هایی برای گلزنی و پیروز 
شدن هم داشت که از دست داد. به 
واقع فولاد چنان آبروداری کرد که هیچ 
اثر منفی ای که حاصل از جدایی سرمربی 
سه فصل اخیرش )نکونام( باشد، در 
بازی اش هویدا نبود و اگرچه آبی های 
شهر ریاض به سبب خستگی مفرط 
ناشی از حضور در دیدارهای سه هفته 
پیش جام جهانی باشگاه ها از انرژی تهی 
شده بودند و »الهال« همیشگی نبودند 
اما فولاد حتی برای یک ثانیه از یال و 
کوپال تیمی نهراسید که در جام جهانی 
باشگاه ها تا فینال پیش رفته و در این 
مرحله هم به رغم قبول شکست مقابل 
»رئال مادرید« »قدر قدرت« سه گل به 

این تیم زده و تن به شکست فقط با 
نتیجه 3 – ۵ داده بود.

نشاط و امیدی که کمرنگ شد
با این اوصاف کاری که نکونام در دوحه 
انجام داد، بیشتر حالت فرار رو به جلو را 
پیدا کرد. اگر نکونام به هر دلیل موجه 
یا غیرموجه به این نتیجه رسیده بود 
که امکان ادامه همکاری اش با فولاد 
وجود ندارد، چرا اصاً به دوحه رفت؟ او 
می توانست از 10 یا 1۵ روز پیش از آن سفر 
از سمت خود کنار برود تا جانشین اش )چه 
رجبی و چه فردی دیگر( زودتر شناسایی 
شود و آن جانشین وقت بیشتری برای 
کار کردن با تیم داشته باشد. با استعفای 
بسیار دیر و بدهنگام نکونام و پشت کردن 
وی به تیمش در حساس ترین ساعات و 
روزها، به فولاد شوک روانی وارد شد و این 
تیم تمرکزش روی مسائل فنی را از دست 
داد و مجبور شد که در حالتی اضطراری 
مقابل الهال بایستد و اگرچه قهرمانانه 
ظاهر شد و به خودش و کل فوتبال ایران 
اعتبار بخشید اما فاقد امید واقعی و نشاط 
روانی ای بود که برای فتح این دیدارهای 

سخت به آن نیاز است. بد نیست نکونام 
برای کاری که در دوحه کرد و یک نقطه 
سیاه و ابدی را در کارنامه وی حک کرد، 
توضیحاتی را ارائه بدهد و اینکه گفته 
می شود او از تغییر مدیران باشگاه ناراضی 
بوده، بهانه ای کافی برای اقدام وی نیست. 
در غیر این صورت خیلی ها به این نتیجه 
می رسند که نکونام به این سبب از دوحه 
گریخت که نمی خواست شکست بسیار 
محتمل مقابل الهال به نام وی نوشته 
شود. او ترجیح داد که عده ای بگویند 
اگر نکونام می ماند فولاد الهال را هم 
شکست می داد اما مسأله این است که 
چنین حرف و باوری در جامعه فوتبال و بین 

مردم خریداری ندارد.
 

سزاوار سرزنش شدید
مربیان اخاق مدار حتی در سخت ترین 
شرایط و پیچیده ترین بزنگاه ها تیم خود 
را تنها نمی گذارند و منافع جمعی را بر 

سود شخصی ارجح می دارند.
با توجه به اینکه نام نکونام یک بار 
دیگر جزو گزینه های هدایت تیم ملی 
قرار دارد و به روایتی نفر اول فهرست 

شانس داران محسوب می شود، شاید 
هم او از مسئولیت های مهمش در فولاد 
شانه خالی کرده تا سریع تر و راحت تر 
به نیمکت تیم ملی برسد ولی این نیز 
طریقه ناگوار جدایی او از جمع زرد و 
قرمزهای اهوازی را توجیه نمی کند. 
مربیان مسئولیت شناس به گونه ای 
تصمیم گیری و اقدام می کنند که ابتدا 
مصالح تیم شان حفظ شود و اگر هم بنا 
بر جدایی دارند، این کار را به طور ضربتی 
و بی موقع و در وسط یک تورنمنت و آن 
هم در گرماگرم یک رقابت مهم قاره ای 
انجام نمی دهند. آنها صبر می کنند تا 
مسابقه ها تمام شود و سپس با سران 
باشگاه گفت وگوهای نهایی را انجام 
می دهند و اگر راه برگشت و امکان ابقا 
وجود نداشت، اعام جدایی و تسویه 
حساب می کنند و به سوی تیم بعدی 
خود پر می کشند. اینها کارهایی است 
که از نکونام سر نزد و به همین سبب وی 
اکیداً و یقیناً سزاوار سرزنش است و اهدا 
شدن یا نشدن پست سرمربیگری تیم 
ملی به وی کوچکترین تغییری در این 

برآورد ایجاد نمی کند.

دلیل جدایی ضربتی و بی موقع سرمربی فولاد چه بود؟

فرار نکونام به سوی نیمکت تیم ملی!
وصال روحانی

خبر نگار


